
  
СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е НИЕ  

 
 27.03.2025 

                                      №      579   

 
 
Об утверждении Перечня ключевых 
показателей эффективности 
деятельности главы администрации 
Вязниковского района и инвестиционного 
уполномоченного администрации 
Вязниковского района  

 

  
 
 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в 
Российской Федерации», от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной 
деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных 
вложений», приказом Министерства экономического развития Российской 
Федерации от 26.09.2023 № 672 «Об утверждении Методических рекомендаций 
по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов 
муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской 
Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов 
(«Региональный инвестиционный стандарт»)», руководствуясь статьей 23 Устава 
муниципального образования Вязниковский район, рассмотрев ходатайство 
администрации Вязниковского района, Совет народных депутатов 
Вязниковского  района р е ш и л : 

    1. Утвердить Перечень ключевых показателей эффективности деятельности 
главы администрации района и инвестиционного уполномоченного 
администрации Вязниковского района в сфере инвестиционной деятельности 
согласно приложению. 
  2. Установить, что информация об исполнении ключевых показателей 
эффективности деятельности главы администрации  района и инвестиционного 
уполномоченного администрации района в сфере инвестиционной деятельности 
представляется в составе ежегодного отчета главы администрации 
Вязниковского района о результатах его деятельности, деятельности 
администрации Вязниковского района. 



2 
3. Установить следующий механизм мотивации: 
- за достижение ключевых показателей эффективности деятельности главы 

администрации Вязниковского района и инвестиционного уполномоченного 
администрации Вязниковского района в сфере инвестиционной деятельности 
применять меры поощрения, определяемые решением Совета народных 
депутатов Вязниковского района Владимирской области от 26.07.2011 № 71 «Об 
утверждении Положения о премировании муниципальных служащих 
администрации Вязниковского района».  
 4. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
  
  Глава Вязниковского района, 
 Председатель Совета народных депутатов                             А.И. Максимов 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Перечень ключевых показателей эффективности деятельности главы 
администрации Вязниковского района и инвестиционного уполномоченного 
администрации Вязниковского района в сфере инвестиционной деятельности 

 
№ 
п/п 

Наименование показателя Единица 
измерения 

Источник 

1. 
 

Количество инвестиционных проектов, 
реализованных на территории 
Вязниковского района в течение трех 
лет, предшествующих текущему году  

ед. Реестр инвестиционных 
проектов  

2. 
 
 

Количество инвестиционных проектов, 
реализуемых и планируемых к 
реализации на территории 
Вязниковского района в текущем году  

ед. Реестр инвестиционных 
проектов  

3.  Объем инвестиций, направленных на 
реализацию инвестиционных проектов 
на территории Вязниковского района в 
течение трех лет, предшествующих 
текущему году, в расчете на 1 жителя  

руб. Территориальный орган 
Федеральной службы 
государственной 
статистики по 
Владимирской области 
(Владимирстат) * 

* Сведения предоставляются по согласованию 

Приложение 
 к решению Совета народных депутатов  

Вязниковского района 
           от 27.03.2025  №  579 


	СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
	ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА
	РЕШЕНИЕ

